

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Pan Jezus wybiera i powołuje każdą i każdego z nas do bycia Jego uczniem, a jednocześnie świadkiem Jego nieskończonej miłości. Przez wzajemną miłość, którą będziemy sobie okazywać, najlepiej i najpełniej wypełnimy to zadanie, to przykazanie. Razem z Maryją chcemy prosić Pana o siły do realizacji tej misji, dlatego zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych, które odprawiamy każdego dnia o godz. 17.30, przed wieczorną Eucharystią. Zachęcamy również do udziału w modlitwie apelowej każdego dnia po wieczornej mszy św., przy figurze Matki Bożej obok naszej świątyni.

2. W tym szóstym tygodniu Wielkanocy zanosimy swoje błaganie do Boga o dobre urodzaje i kraje głodujące. Ta intencja towarzyszyć nam będzie podczas nabożeństw majowych: razem z Maryją będziemy prosić Dobrego Boga, by błogosławił ludzkiem wysiłkom, aby one przyniosły obfity plon i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba.

3. Zapraszamy do wspólnej modlitwy w środę, 8 maja, w przypadającą tego dnia uroczystość Świętego Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Msze Święte o zwykłej porze.

4. W najbliższy piątek, 10 maja, swoją pierwszą spowiedź będą miały nasze dzieci, które w sobotę, po raz pierwszy w pełni będą uczestniczyć w Eucharystii. Wspólne nabożeństwo pokutne z indywidualną spowiedzią rozpoczniemy o godz. 15.00. Msze Święte, podczas których dzieci z klas trzecich przystąpią do Pierwszej Komunii, będą w najbliższą sobotę o godz. 10.00 i 12.00.

5. Dzisiejsza taca na WSD w Ełku. Bóg zapłać za złożone ofiary.

6. W piątek, 10 maja, początek Nowenny przed Zesłaniem Ducha Świętego.

7. W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.

8. Również w przyszłą niedzielę, w parafii Matki Bożej Częstochowskiej uroczystość wniesienia i umieszczenia w ołtarzu kościoła Obrazu Matki Bożej Krechowickiej. Będzie to o godz. 12.00. Cały program tych uroczystości na plakacie przed wejściem do Bazyliki.

9. Sakrament bierzmowania w naszej parafii będzie udzielony 28 maja, o godz. 18.00. Udzieli go ksiądz biskup Dariusz Zalewski.

10. Bóg zapłać za składane ofiary na utrzymanie i potrzeby naszej parafii.

11. Zapraszamy maturzystów na Mszę św. w ich intencji w poniedziałek 6 maja na godz. 18:00. Będziemy modlić się o pomyślne zdanie egzaminów maturalnych i dobry wybór drogi życiowej.

BAZYLIKA MNIEJSZA
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA JEZUSOWEGO
ul. Ks. Skorupki
16-300 Augustów
Nr konta BS Augustów
69 9351 0000 0018 5707 2000 0010



PROBOSZCZ
ks. kan. Wojciech Jabłoński - 571 329 836
WIKARIUSZE
ks. Wiesław Górski
ks. Marek Godlewski - 574 948 505
ks. Paweł Lenda - 570 767 355

KANCELARIA PARAFIALNA
czynna od poniedziałku do piątku
w godzinach: 8:00-10:00 i 15:00-18:00
w sobotę: 8:00-10:00
tel. 87 644 77 38

Gazetka parafialna „Poślaniec Serca” jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

05.05.2024

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

Nr 17 (152)

Rok Duszpasterski: UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOŚCI KOŚCIOŁA



SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA

Co konkretnie robić, by leczyć swoją chciwość?



Jak rozpoznać, czy chciwość jest moim problemem? Bardzo prosto. Najlepiej (i najmądrzej) z góry założyć, że jest. Żeruje ona na zbyt podstawowych instynktach naszej natury, by ktokolwiek z nas mógł się uważać za bezpiecznego i wolnego od jej podstępów. Trzeba sobie powiedzieć: Jestem chciwy. Nie chcę uznać, że nie wszystkie moje pragnienia wymagają/są możliwe do zaspokojenia teraz, zaraz, natychmiast. Nie mam ochoty się z tym pogodzić. Daję sobie prawo do sięgania po to, co chcę mieć, bez oglądania się na prawa i potrzeby innych. Usprawiedliwiam krzywdzenie ludzi i swoje nieuczciwości, lekceważąc stan faktyczny na rzecz mojego dobrego samopoczucia. Pewnie jest tak, że im trudniej mi to sobie powiedzieć, tym mój problem z chciwością jest większy. Warto założyć z góry, że ponieważ chciwość żeruje przede wszystkim na naszych obawach, to niemal każda praktyczna próba przeciwdziałania jej będzie wymagała od nas przewycięzania swojego strachu. Co mogę zrobić, by leczyć swoją chciwość?

- Modlić się o wolność od chciwości. Choćby i tymi słowami Pisma Świętego: „Nie dawaj mi bogactwa ni ńędzy, żyw mnie chlebem niezbędnym; bym syty nie stał się niewiernym, nie rzekł: A któż jest Pan? lub z biedy nie począł kraść i imię mego Boga znieważać” (Prz 30, 8b-9).
- Praktykować post, a odmówione sobie (i oszczędzone w ten sposób) dobro (pieniądze, czas) uczynić jałmużną. Najlepiej, żeby to były małe, ale regularne posty – choćby i te copiątkowe, a jałmużna natychmiastowa.
- Co jakiś czas zrezygnować z tego, co chciałbym i mógłbym sobie sprawić. Powiedzieć sobie: OK, to jest dobre, fajne, chciałbym, ale nie muszą tego mieć.
- Regularnie (przynajmniej raz w miesiącu) robić sobie ćwiczenie pod tytułem: „Gdybym jutro miał się obudzić tylko z tym, za co dzisiaj podziękowałem?” – celebrować świadomość obdarowania, radość i wdzięczność. Z długopisem i kartką w ręce.
- Unikać krytykowania tego, co inni mają. Nie umniejszać. Nie psuć radości.

- Wystrzegać się drobnych nieuczciwości. Zwrócić źle wydaną resztę, choćby trzeba się było cofnąć z parkingu do kasy. Natychmiast sprostować, kiedy przypiszą mi cudzą zasługę.
- Rzetelnie dbać o to, by moje rozrywki przynajmniej w połowie polegały na byciu (gdzieś z kimś), a nie na wchodzeniu w posiadanie/ konsumowaniu czegoś.

WITRAŻE W NASZEJ BAZYLICE



Wchodząc do kościoła, na prawej ścianie, nad konfesjonalem ks. Wiesława, znajdują się trzy witraże zatytułowane: „Bóg i Ojczyzna”. Prawy witraż przedstawia herb Warszawy, Syrenkę w koronie cierniowej- symbol umęczonej Warszawy, a także Ojca Maksymiliana Kolbego na tle dymów krematorium w Oświęcimiu oraz młodzież walczącej Stolicy.

Ojciec Maksymilian Maria Kolbe urodził się 8 stycznia 1894 roku w Zduńskiej Woli. Jego rodzice, Juliusz i Marianna, nadali mu na chrzcie imię Rajmund. Miał czterech braci. Gdy Rajmund miał około 10 lat, objawiła mu się Matka Boża z dwiema koronami w rękach: białą (symbol czystości) i czerwoną (symbol męczeństwa). To wydarzenie zapewne w znacznym stopniu zadecydowało o życiowym wyborze chłopca. W wieku 13 lat rozpoczął naukę w Małym Seminarium Duchownym Ojców Franciszkanów we Lwowie, a po jego ukończeniu wstąpił do zakonu franciszkanów konwentualnych i przyjął imię Maksymilian. Już wtedy odznaczał się wielką gorliwością wiary. Lata 1912-1919 spędził w Rzymie, gdzie studiował. Uzyskał doktorat z filozofii oraz teologii. Od października 1917 roku, kiedy to założył stowarzyszenie Rycerstwo Niepokalanej, stał się wyznawcą kultu Niepokalanej. W kwietniu 1918 roku otrzymał święcenia kapłańskie.

Po powrocie do Polski pochłonęła go praca duszpasterska. Na początku 1922 roku z Jego inicjatywy został wydany pierwszy numer czasopisma „Rycerz Niepokalanej”. W 1927 roku w Teresinie pod Warszawą ojciec Maksymilian założył klasztor – wydawnictwo Niepokalanów. Po latach Niepokalanów stał się jednym z większych

klasztorów na świecie, liczącym ponad 700 mieszkańców. Od 1930 roku rozpoczyna się kolejna misja ojca Maksymiliana, który dociera do Japonii i zaczyna ewangelizować tutejszych mieszkańców. Wkrótce wydany zostaje pierwszy numer japońskiego „Rycerza Niepokalanej”, a na peryferiach miasta został wybudowany klasztor zwany Ogrodem Niepokalanej.

W 1936 roku ojciec Maksymilian wraca do Polski. Skupia się na pracy w Niepokalanowie, które w tym czasie prężnie się rozwija. „Rycerz Niepokalanej” znany już jest szerokiemu gronu odbiorców, a w samym klasztorze ponad 800 braci prowadzi działalność duszpasterską. Od 1938 roku działa w klasztorze radiostacja. Gdy w 1939 roku wybuchła druga wojna światowa, bramy klasztoru w Niepokalanowie zostają otwarte dla potrzebujących. Z wielkim heroizmem ojciec Maksymilian zadeklarował wtedy, że bracia klasztorni gotowi są oddać życie za głoszone przez siebie ideały. Niemcy zdawali sobie sprawę z mocy tych słów, dlatego już we wrześniu ojciec Maksymilian został wywieziony wraz z braćmi do obozów na terenie Niemiec. Został zwolniony w uroczystość Niepokalanego Poczęcia. 17 lutego 1941 roku został aresztowany przez gestapo i przewieziony najpierw na Pawiak, a 28 maja do Auschwitz. Pod koniec lipca naziści w odwecie za ucieczkę więźnia z obozu, skazali dziesięciu ludzi na śmierć głodową. Jednym z wybranych był Franciszek Gajowniczek. Gdy zaczął rozpaczać i błagać o litość, ojciec Maksymilian dobrowolnie zgłosił się za niego. Ojciec Maksymilian Maria Kolbe zmarł 14 sierpnia 1941 roku dobity zastrzykiem z fenolu. 10 października 1982 roku papież Jan Paweł II kanonizował go i ogłosił męczennikiem z miłości.



Nabożeństwa Majowe CODZIENNIE O GODZ. 17:30

W BAZYLICE TRWA CAŁODZIENNA
ADORACJA NAJSWIĘTSZEGO
SAKRAMENTU
Koronka do Bożego Miłosierdzia
codziennie o godzinie 15.00



Solenizantom i Jubilatom składamy
najserdeczniejsze życzenia: zdrowia,
radości, pokoju i Bożego Błogosławieństwa i
opieki Pani Różańca świętego i naszych
świętych Patronów.

MYŚLI ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH

„Bóg chciał, abyśmy mieli wszystko za pośrednictwem Maryi..”
(św. Bernard z Clairvoux)

